



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº PE 0021/2026 - STDS

Aos vinte e seis dias do mês de agosto de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, de Nº PE 0021/2026 - STDS, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, a Sra. MARIA ELIETE FERNANDES OLIVEIRA, na qualidade de Autoridade Superior da SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

22.458.371/0001-54 - JOSE SANDRO DE SOUSA 53341848304

2 - LOTE 02 - SERVIÇOS DE PRODUÇÃO, ORGANIZAÇÃO E APOIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	CONTRAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO EM EVENTOS	JANE FESTA	10,00	Diária	998,97	298,00	2.980,00
31	SERVIÇOS DE PINTURA FACIAL ARTÍSTICA	JANE FESTA	60,00	Serviço	117,17	62,00	3.720,00
33	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DE LOCUÇÃO E CERIMONIAL	JANE FESTA	20,00	Serviço	642,49	410,00	8.200,00
VALOR TOTAL							14.900,00

3 - LOTE 03 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
26	ARBITRAGEM DE JIU-JITSU OFICIAL	JANE FESTA	5,00	Serviço	1.811,34	647,50	3.237,50
27	ARBITRAGEM DE KARATÊ OFICIAL	JANE FESTA	5,00	Serviço	1.909,40	1.202,50	6.012,50
VALOR TOTAL							9.250,00

LOTE 06 - DECORAÇÃO E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	FAIXA PARA PORTAL DE ENTRADA	JANE FESTA	10,00	Unidade	331,52	250,00	2.500,00
7	PAINÉIS DECORATIVOS EM TECIDO PEQUENO	JANE FESTA	10,00	Unidade	406,25	350,00	3.500,00
8	PAINÉIS DECORATIVOS EM TECIDO MÉDIO	JANE FESTA	8,00	Unidade	546,12	400,00	3.200,00





GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



19	PAINÉIS DECORATIVOS EM TECIDO GRANDE	JANE FESTA	6,00	Unidade	722,88	555,00	3.330,00
20	TAPETE PASSARELA TIPO CARPETE	JANE FESTA	6,00	Unidade	321,03	250,00	1.500,00
21	COLUNAS COM ARRANJOS FLORAIS	JANE FESTA	10,00	Unidade	83,79	50,00	500,00
22	CARPETE DECORATIVO VERDE	JANE FESTA	10,00	Unidade	264,80	180,00	1.800,00
24	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE	JANE FESTA	10,00	Serviço	5.947,07	2.500,00	25.000,00
25	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE	JANE FESTA	10,00	Serviço	2.713,75	1.327,00	13.270,00
41	BIOMBOS	JANE FESTA	10,00	Unidade	608,30	200,00	2.000,00
42	MOLDURA EM MADEIRA	JANE FESTA	40,00	Unidade	62,54	40,00	1.600,00
VALOR TOTAL							58.200,00

10 - LOTE 10 - LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO	JANE FESTA	3.500,00	Unidade	3,80	1,80	6.300,00
12	MESA PLÁSTICA	JANE FESTA	1.600,00	Unidade	5,85	2,05	3.280,00
VALOR TOTAL							9.580,00

Homologado para JOSE SANDRO DE SOUSA 53341848304 inscrita no CNPJ/MF: 22.458.371/0001-54, pelo melhor valor de R\$ 91.930,00 (noventa e um mil, novecentos e trinta reais), em 26/08/2026.

62.334.939/0001-40 - R2 PRODUCOES E SERVICOS LTDA

7 - LOTE 07 - SERVIÇOS DE BUFFET

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	BUFFET DE GRANDE PORTE - ATÉ 400 PESSOAS	PROPRIA	8,00	Serviço	9.537,75	4.768,75	38.150,00
15	BUFFET DE MÉDIO PORTE - ATÉ 200 PESSOAS	PROPRIA	10,00	Serviço	13.720,70	6.860,35	68.603,50
16	BUFFET DE PEQUENO PORTE - ATÉ 100 PESSOAS	PROPRIA	10,00	Serviço	7.474,80	3.737,40	37.374,00
32	BUFFET DE COMIDAS REGIONAIS	PROPRIA	10,00	Serviço	655,00	327,50	3.275,00
VALOR TOTAL							147.402,50

LOTE 08 - LOCAÇÃO SOM VOLANTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM COM LOCUTOR	PROPRIA	10,00	Diária	783,00	391,51	3.915,10
	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM SEM LOCUTOR	PROPRIA	10,00	Diária	660,00	330,09	3.300,90





GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



VALOR TOTAL	7.216,00
-------------	----------

9 - LOTE 09 - SERVIÇOS GRAFICOS, UNIFORMES E PERSONALIZADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
28	MEDALHA EM RESINA COM 6CM	PROPRIA	600,00	Unidade	11,90	5,95	3.570,00
29	ECOBAGS PERSONALIZADAS	PROPRIA	2.000,00	Unidade	30,19	15,10	30.200,00
30	CAMISSETAS PERSONALIZADAS	PROPRIA	650,00	Unidade	53,78	26,89	17.478,50
38	VISEIRA DE PROTEÇÃO SOLAR	PROPRIA	600,00	Unidade	29,41	14,71	8.826,00
39	MOCHILA SACO SUBLIMADAS	PROPRIA	600,00	Unidade	31,49	15,72	9.432,00
VALOR TOTAL							69.506,50

Homologado para R2 PRODUCOES E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 62.334.939/0001-40, pelo melhor valor de R\$ 224.125,00 (duzentos e vinte e quatro mil, cento e vinte e cinco reais), em 26/08/2026.

27.950.673/0001-69 - JOHNNY LIMA PRODUCOES MUSICAIS LTDA

1 - LOTE 01 - ATRAÇÃO MUSICAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GRUPO MUSICAL DE MÉDIO PORTE	PRÓPRIO	12,00	Serviço	5.713,33	2.500,00	30.000,00
2	GRUPO MUSICAL DE PEQUENO PORTE	PRÓPRIO	70,00	Serviço	1.927,44	1.000,00	70.000,00
VALOR TOTAL							100.000,00

Homologado para JOHNNY LIMA PRODUCOES MUSICAIS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 27.950.673/0001-69, pelo melhor valor de R\$ 100.000,00 (cem mil reais), em 26/08/2026.

63.461.216/0001-74 - UP PRODUCOES E EVENTOS LTDA

LOTE 11 - LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS E CARRINHOS DE COMIDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	CONTRATAÇÃO DE CARRINHO/ESTAÇÃO DE ALGODÃO DOCE PARA FESTAS E EVENTOS	PROPIA	25,00	Diária	225,00	190,00	4.750,00
5	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS E CAMAS ELÁSTICAS	PROPIA	25,00	Hora	251,80	130,00	3.250,00
VALOR TOTAL							8.000,00



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTANDO A CÁMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Maira Elieze Fernandes Oliveira
DATA: 26/08/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



Homologado para UP PRODUCOES E EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 63.461.216/0001-74, pelo melhor valor de R\$ 8.000,00 (oito mil reais), em 26/08/2026.

08.512.506/0001-91 - BARROS PRODUCOES, PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIO LTDA

4 - LOTE 04 - ESTRUTURA DE EVENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	PALCO DE PEQUENO PORTE	PRÓPRIA	10,00	Diária	1.465,55	732,78	7.327,80
10	MINE PALCO	PRÓPRIA	10,00	Diária	868,50	434,25	4.342,50
13	LOCAÇÃO DE GRID	PRÓPRIA	20,00	Diária	561,16	280,58	5.611,60
23	TENDAS 3M X 3M	PRÓPRIA	10,00	Diária	315,63	157,81	1.578,10
36	PÓDIO DE PREMIAÇÃO	PRÓPRIA	10,00	Unidade	551,33	275,66	2.756,60
37	BARRACAS DE FEIRA	PRÓPRIA	20,00	Unidade	1.297,50	648,75	12.975,00
40	PÓRTICO EM Q20 ou 25 3M X 7M	PRÓPRIA	10,00	Unidade	1.733,33	866,67	8.666,70
VALOR TOTAL							43.258,30

5 - LOTE 05 - ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	SONORIZAÇÃO DE PORTE MÉDIO	PRÓPRIA	10,00	Diária	1.598,58	800,00	8.000,00
8	ILUMINAÇÃO BRANCA E COLORIDA DE MÉDIO PORTE	PRÓPRIA	10,00	Diária	840,00	420,00	4.200,00
VALOR TOTAL							12.200,00

Homologado para BARROS PRODUCOES, PUBLICIDADES, EVENTOS E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 08.512.506/0001-91, pelo melhor valor de R\$ 55.458,30 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos), em 26/08/2026.

QUIXERÉ/CE, 26 de agosto de 2026.

assinado eletronicamente

Maria Eliete Fernandes Oliveira
SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
MATRICULA Nº 009.03.01.2022



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
DATA: 26/08/2026
AVANÇADA